
Data, 13/07/2023 - 13:56 Pagina 1 di 1

Frontespizio Allegato : DF55A0544D3BA80A9A3E5126C08950B074DA55EE

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
13/07/2023 50 17 5

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
73

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : F131359A54CBE3813CE3CDBC4DA8719041144E26

Art. 208 D.lgs. 152/2006 e ss.mm.ii. - D.G.R.C. n. 8/2019 - Societa' Innovazioni Tecnologiche ed Ambiente
S.R.L. - Presa d'atto del cambio del Responsabile Tecnico dell' impianto di stoccaggio e trattamento rifiuti non
pericolosi sito in Via Nazionale n. 124, Fraz. Arcella, Montefredane (AV) - D.D. n. 43 del 02/05/2023



 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA   

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott. Barretta Antonello 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

73 13/07/2023 17 5 
 

Oggetto:  

Art. 208 D.lgs. 152/2006 e ss.mm.ii. - D.G.R.C. n. 8/2019 - Societa' Innovazioni Tecnologiche ed 

Ambiente S.R.L. - Presa d'atto del cambio del Responsabile Tecnico dell' impianto di stoccaggio 

e trattamento rifiuti non pericolosi sito in Via Nazionale n. 124, Fraz. Arcella, Montefredane 

(AV) - D.D. n. 43 del 02/05/2023 

 

 

   Data registrazione 

 

 

 

 

 

   
   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   
   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  

 



IL DIRIGENTE
PREMESSO:

a. che l’art. 208 del D.Lgs. n. 152/2006 e s.m.i. disciplina le procedure per l’autorizzazione unica per
gli impianti di smaltimento e di recupero di rifiuti;

b. che  le  procedure  amministrative  per  il  rilascio  dell’autorizzazione  unica  per  gli  impianti  di
smaltimento e recupero di rifiuti di cui all’art. 208 e segg., sono regolamentate dalla D.G.R. n.
386/2016 rettificata ed integrata dalla D.G.R. n. 8/2019;

c. che con D.D. n. 43 del 02/05/2023, a seguito di istanza di voltura ed ai sensi dell’art. 208 del
D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii  e della DGR n. 8/2019, è stata aggiornata la titolarità dell’esercizio
dell’impianto  di  stoccaggio  e  trattamento  rifiuti  non  pericolosi  sito  in  Montefredane  (AV)  Via
Nazionale  124,  Fraz.  Arcella  –  Area  ASI,  precedentemente  gestito  dalla  Ditta  “Dentice
Pantaleone”,  a favore della  Società  “Innovazioni  Tecnologiche ed Ambiente s.r.l.”,  ed è stato
contestualmente preso atto della nomina del nuovo Responsabile Tecnico dell’impianto de quo
nella persona del dott. ***OMISSIS*** *;

d. che  con  nota  pec  del  26/06/2023,  acquisita  in  data  27/06/2023  al  prot.  n.  326002,  il  dott.
***OMISSIS***  * ha  comunicato  le  proprie  dimissioni  dall’incarico  di  Responsabile  Tecnico
dell’impianto de quo;

e. che  il  sig.  ***OMISSIS***  *,  in  qualità  di  Amministratore  Unico  della  Ditta  “Innovazioni
Tecnologiche ed Ambiente s.r.l.” ha presentato, ai sensi della DGR n. 8/2019, con nota pec del
30/06/2023, acquisita in pari data al prot. reg. n. 334753, successivamente integrata (in esito a
specifiche richieste da parte di questo ufficio) con note pec del 07/07/2023 e del 10/07/2023,
acquisite rispettivamente nelle medesime date al prot. n. 347441 e 350757, la documentazione
relativa alla presa d’atto del cambio del Responsabile Tecnico dell’impianto in oggetto;

PRESO ATTO che a corredo dell’istanza, ai sensi del punto 3.7 della DGR n. 8/2019, è pervenuta la
seguente documentazione:

1. domanda in carta libera;
2. verbale di  assemblea ordinaria del  06/07/2023,  con il  quale è stato formalizzato il  cambio del

Responsabile Tecnico;
3. nomina ed accettazione dell’incarico di R.T.;
4. dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 a

firma del sig. ***OMISSIS*** * di possesso dei requisiti ai fini dell’autorizzazione richiesta;
5. dichiarazione sostitutiva di autocertificazione ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 a

firma del sig.  ***OMISSIS*** * circa la mancata sussistenza di una delle cause di sospensione,
decadenza o divieto per l’incarico ricevuto;

6. allegato 1.b. iscr. Dichiarazione sostitutiva di certificazione “Iscrizione Camera di Commercio”; 
7. allegato 1.b. dich. Mod. dichiarazione sostitutiva di certificazione informazioni antimafia;
8. attestato di idoneità per la qualifica di Responsabile Tecnico dell’Albo Nazionale Gestori Ambientali

rilasciato al sig. ***OMISSIS*** * in data 02/03/2023 ed avente validità al 16/10/2028;
9. ricevuta telematica di pagamento a favore della Regione Campania di  € 185,00 per contributo

spese istruttorie;

RITENUTO  che si rende necessario prendere atto della nomina del nuovo Responsabile Tecnico per
l’impianto di stoccaggio e trattamento rifiuti non pericolosi sito in Montefredane (AV) Via Nazionale 124,
Fraz. Arcella – Area ASI, attualmente gestito dalla ditta “Innovazioni Tecnologiche ed Ambiente s.r.l.”;

VISTI 
- il D.Lgs. n 152 del 03/04/2006 e ss.mm.ii; 
- il D.D. n. 2 del 28/02/2018;
- il D.D. n. 47 del 24/03/2021;
- il D.D. n. 43 del 02/05/2023;
- la D.G.R. n. 386 del 20/07/2016, rettificata ed integrata con D.G.R. n. 8 del 15/01/2019;



- il D.P.G.R. n. 38 del 24/03/2022;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento dott. Gerardo Malanga e delle
risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
della espressa dichiarazione di regolarità resa dal medesimo responsabile del procedimento con prot. n.
357190 del 13/07/2023 (alla quale sono anche allegate le dichiarazioni, rese da questi e dal sottoscrittore
del  presente  provvedimento  –  dalle  quali  si  prende  atto  -  di  assenza  di  conflitto  d’interessi,  anche
potenziale, per il presente procedimento);

D E C R E T A

Per tutto quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto, di: 

1) PRENDERE  ATTO  della  nomina  del  nuovo  Responsabile  Tecnico  nella  persona  del  sig.
***OMISSIS***  * per  l’impianto  di  stoccaggio  e  trattamento  rifiuti  non  pericolosi  sito  in
Montefredane (AV) Via Nazionale 124, Fraz. Arcella – Area ASI, gestito dalla Ditta “Innovazioni
Tecnologiche ed Ambiente s.r.l.”;

2) RICHIAMARE il D.D. n. 2 del 28/02/2018, D.D. n. 47 del 24/03/2021 e D.D. n. 43 del 02/05/2023,
le  cui  condizioni,  prescrizioni  ed  obblighi  restano  fermi  ed  invariati,  ivi  compresa  la
scadenza che resta fissata al 04/07/2026;

3) DARE ATTO che:
a) il  sig.  ***OMISSIS*** * è responsabile di quanto dichiarato nella documentazione allegata

all’istanza;
b) l’eventuale  cambio  dell’assetto  societario  (amministratore,  sede  legale,  nomina  di  nuovo

responsabile tecnico dell’impianto, ecc.) dovrà essere comunicato tempestivamente a questa
U.O.D.;

4) FAR PRESENTE che avverso il  presente Provvedimento,  nei  rispettivi  termini  di  sessanta  e
centoventi  giorni  dalla  sua  notifica,  nei  modi  e  nelle  forme  previste,  è  ammesso  ricorso
giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato;

5) NOTIFICARE il  presente  Decreto  Dirigenziale  alla  società  “Innovazioni  Tecnologiche  ed
Ambiente s.r.l.”;

6) TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Comune di Montefredane, alla Provincia di
Avellino, all’A.R.P.A.C. Dipartimento di Avellino, al Comando Carabinieri per la Tutela Ambientale
e la Transizione Ecologica – NOE di Salerno, all’A.S.L AV, al Comando Provinciale dei Vigili del
Fuoco di Avellino, alla U.O.D. 50.17.02 - Osservatori Ambientali - Documentazione Ambientale -
Coordinamento  e  controllo  autorizzazioni  ambientali  regionali,  all’ATO  Rifiuti-  Avellino,  al
Consorzio ASI- Avellino, all’Albo Gestori Ambientali;

7) DISPORRE la pubblicazione integrale del presente provvedimento nell’apposita sezione “Casa di
Vetro” dell’Amministrazione Trasparente del sito web regionale e la trasmissione alla Segreteria
di Giunta Regionale per l’archiviazione.

                                                              
                
                                                                                              -  Dott. Antonello Barretta -


